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4. 

Burmistrz p. Bolesław Bujak (sprawozdanie) – Panie Przewodniczący, szanowne prezydium, 

Wysoka Rado, szanowni państwo przewodniczący osiedli, sołtysi, szanowne kierownictwo 

gminy i goście!  

Zacznę jeszcze od krótkiej polemiki z panem radnym Michałem Przystasiem, gdyż pan 

radnym w drugiej wypowiedzi tak się wypowiedział, że jest to dla mnie przykład hipokryzji 

połączonej z populizmem. Głosowanie, które wskazuje na to, że wszyscy radni z Klubu 

Prawo i Sprawiedliwość głosują tak samo, mimo że głosowali na komisjach inaczej, na 

komisjach nie wypowiadali się, świadczy o tym, że jest to głosowanie polityczne. Dziwię się, 

panie radny, bo dotyczy zakupu inwestycyjnego rocznie w granicach 35 000 zł, niech pan 

pomyśli odjąć od tej kwoty 35, bo jakiś samochód trzeba, jak się pan zgodził, jakąś kwotę i za 

tą kwotę wybudować chodnik czy drogę czy oświetlenie uliczne, czy można coś z tego zrobić.      

Dziś od okresu 12 lat kiedy kupowaliśmy Citroena, „Kowalscy” mają nie takie samochody, 

mają dużo lepsze niż  Skoda, którą chcemy kupić, mają Jeepy, BMW, inne. Czy pan, panie 

radny chce aby reprezentacyjny samochód, mamy inne, dla samorządu miasta i gminy 

Ropczyce, która ma prawie 30 tys. mieszkańców był samochodem „Kowalskiego”, który ma 

średnie pobory, jeżeli tak, to można to brać pod uwagę. Jeszcze raz tłumaczę, że samochód 

będzie służył 12 lat, nie kupujemy co 4 lata jak niektóre samorządy, chcemy żeby był 

bezpieczny dla jeżdżących osób w tym i nie ukrywam bezpieczny dla mnie, bo pewnie 

najwięcej takim samochodem na dłuższych trasach jeżdżę, gdzie autostradą czy inną drogą 

krajową trzeba jechać trochę szybciej. Nie mówimy o samochodach, które w przypadku 

zdarzenia drogowego czyli wypadku zakleszcza i wiozą w zasadzie do szpitala już 

nieżywego, tylko mówimy o samochodzie gdyby nie daj Bóg coś się stało na trasie gdzie 

jedziemy większą szybkością to żeby ten samochód chronił trochę, żeby ten samochód nie był 

puszką, którą zgniecie, czy chciałby się wystawiać pan na takie bezpieczeństwo w imieniu 

służby. Jeśli „Kowalski” kupuje samochód i zdarza się na autostradzie czy na drodze krajowej 

przykry wypadek, których zdarza się w Polsce kilkadziesiąt tysięcy to czemu nam się może 

nie przytrafić, kupujemy cięższy samochód, trochę droższy dla bezpieczeństwa. Sytuacji 

tragicznych widzieliśmy na drogach wiele, mówimy żeby nam się to nie przydarzyło, ale 

czemu nam się ma to nie przydarzyć, czy chce mnie pan wysyłać puszką za 60 000 z 

szybkością 120, chcę jechać bezpiecznie, niech powie dlaczego tak wielu obywateli Ropczyc 

jeździ o klasę lepszymi niż ten, który chcemy kupić. Mówię o tym, bo chcę wykazać trochę 

populizm, gdyby tylko pan głosował przeciw to rozumiem, ale jeżeli radni uważają, że mamy 

wydać na ten samochód rocznie mniej niż 35 tysięcy bo to jest kwota za duża dla samochodu 

jednego na 12 lat reprezentacyjnego i według pana jest to zbytnio duża rozrzutność to się z 

tym nie zgadzam. To tłumaczę, przeciwstawiam się takiej argumentacji dlatego że nie 

ukrywam ten samochód w największym stopniu dotyczy mnie i moich najbliższych, w 

najbliższy tydzień wybieramy się do Warszawy w kilku, nie będziemy jechać 80 na godzinę 

tylko 120, 130, nie daj Bóg żebyśmy się czołowo zderzyli z innym samochodem, chcemy 

mieć samochód bezpieczniejszy. Na pewno nie jest to przewartościowany samochód, zbyt 

drogi jak na możliwości i warunki naszej gminy, uważam, że nas stać. Dziękuję radnym, 

którzy tak zdecydowali.  
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Minął styczeń. Jest miesiącem zimowym. W pracy samorządowej zajmujemy się jeszcze 

jakby rozliczaniem roku ubiegłego, równocześnie prowadzimy obsługę obywateli miasta i 

gminy, przygotowujemy rozwiązania projektowe, formalno- techniczne dla wielu inwestycji, 

prowadzimy w kontynuacji wiele poważnych inwestycji, przeprowadzamy spotkania 

środowiskowe, istotne w tym okresie. Chciałbym podziękować wszystkim - radni, sołtysi, 

przewodniczący osiedli, którzy przyjęliście nasze zaproszenie na spotkanie opłatkowe 

samorządowe 20 stycznia. Jest to miesiąc, w którym odbywają się tradycyjnie zebrania 

sprawozdawcze OSP, jesteśmy w drugiej fazie zebrań, dziękuję za udział radnym w 

poszczególnych jednostkach, sołectwach, osiedlach,  dziękuję sołtysom bo jednostki OSP 

należą do bardzo ważnych stowarzyszeń. Odbywają się tradycyjne dni babci, dziadka w 

instytucjach oświatowych od żłobka, przez przedszkola, szkoły, też państwo radni 

uczestniczycie, dziękuję za to bo też podnosi nie tylko znaczenie szacunku, który dzieci, 

nauczyciele oddają babciom i dziadkom, ale i my samorządowcy tam będąc przyczyniamy się 

do wyrażenia tego szacunku. Mamy dni seniora, które organizowane są w wielu 

miejscowościach, organizatorom za to dziękuję, bo one też mają za zadanie wyrazić 

podziękowanie i szacunek osobom, które zwykle przeszły już na emeryturę i które dalej 

pomagają swoim rodzinom.  

Oprócz tego, styczeń, luty, najwięcej nas angażuje zima, przez 3 tygodnie była aktywna zima 

w styczniu, dziękuję tym, którzy odpowiadali za odśnieżanie. Mam nadzieję, że w miarę 

spełniliśmy swoje obowiązki, nasze drogi były zwykle przygotowane do przejazdu, zawsze 

można powiedzieć, że mogło być lepiej ale lepiej to znaczy dużo kosztowniej, gdyby zima 

potrzymała jeszcze cztery, pięć tygodni to nasze finanse bardzo by zubożały, środki sołeckie, 

osiedlowe byłyby pomniejszone a są potrzebne na remonty wiosenne i nie tylko. Zima wróci, 

więc bądźmy przygotowani aby podołać. Przygotowujemy wnioski na remonty dróg 

gminnych, złożyliśmy do Zarządu Województwa do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 2 

wnioski: Mała Dział odcinek 800 m, dofinansowanie w granicach 50% oraz Niedźwiada 

droga na czaję odcinek 300 do 400 m. Przygotowujemy rozwiązania i umowy dotyczące 

oznakowania poziomego, pionowego ulic i dróg, kontraktujemy zakup prefabrykatów 

betonowych, przygotowujemy się do remontów dróg i infrastruktury drogowo-mostowej, 

podpisaliśmy umowy na utrzymanie czystości od wczesnej wiosny do końca roku, na 

utrzymanie naszych przystanków przy wszystkich drogach, robimy za zarządy tych dróg bo 

uważamy, że przystanki są też miernikiem dbałości o utrzymanie czystości na terenie miasta i 

gminy Ropczyce. Projektujemy: Projektujemy najważniejszą drogę – przedłużenie ulicy 

Przemysłowej dla terenu, który jest zaliczony do obszaru przemysłowego 72 ha za Zakładami 

Magnezytowymi. Chcielibyśmy mieć projekt  gotowy w tym roku z pozwoleniem tak by jeśli 

tylko będzie możliwe aplikować o środki na budowę tej drogi, która otwiera naprawdę 

fizycznie ten teren pod inwestycje, projektujemy inną infrastrukturę drogową: kończymy 

projekt chodnika i drogi rowerowej z oświetleniem z osiedla blokowego Mehoffera do ulicy 

Wyszyńskiego, projektujemy kładkę na rzece przy ulicy Zielonej, projektujemy drogę, która 

łączy drogę powiatową koło ronda 650-lecia z drogą na Gnojnicę Dolną i drogą krajową. Te 

prace projektowe wymagają wielu ustaleń. Jesteśmy w końcowej fazie projektowania ulic w 

terenach scalonych, które po uzyskaniu pozwoleń będziemy chcieli etapami w przyszłości 
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budować, przede wszystkim uzyskiwać środki finansowe o ile uda się uzyskać pozwolenia. 

Przypomnę o spotkaniu, które miało miejsce w ubiegłym tygodniu, z panią wicemarszałek 

Ewą Draus, w którym uczestniczył pan przewodniczący Rady, kierownik od spraw dróg i 

radny powiatowy i ja – ono dotyczyło głównie dwóch tematów, po pierwsze przekonania 

Zarządu Województwa, w myśl wcześniej przekazywanych pism i pisma ostatniego ze 

stycznia, by Zarząd Województwa zdecydował się na zlecenie, ogłoszenie przetargu na 

wykonanie projektu technicznego, na przebudowę, modernizację drogi wojewódzkiej 986. 

Mamy problem, problem dotyczy nośności wiaduktu nad torami E30 w ciągu tej drogi 

wojewódzkiej jako główna droga wiodąca do Cukrowni Ropczyce z transportem buraka 

cukrowego. Zarząd Dróg Wojewódzkich ograniczył tonaż przejazdu i właściciel cukrowni się 

wypowiedział, jeżeli rozwiązania nie znajdziemy to nie da się prowadzić efektywnie, 

ekonomicznie tą cukrownię przy transporcie buraków cukrowych samochodami o tonażu 

poniżej 25 ton, więc jest to dla nas olbrzymie wyzwanie i to przede wszystkim chcieliśmy 

uzmysłowić pani marszałek, która odpowiada za koordynację przebudowy dróg 

wojewódzkich i innych. Myślę, że nasze spotkanie, na argumenty, nasze wystąpienia pisemne 

spotkały się z pozytywnym przyjęciem i jeżeli trzeba będzie i będziemy zmuszeni przez 

zarząd dofinansować tego typu projekt to Wysoka Rada będzie podejmowała taką decyzję i 

odpowiednie przedłożenia zostaną na Radzie przedstawione.  Drugi temat to wspieranie 

starosty Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w kwestii pozyskania środków finansowych na 

budowę łącznika, pierwszego etapu. Wiemy, że dotacja, którą pan starosta otrzymał w tej 

perspektywie w roku ubiegłym na budowę pierwszego odcinka łącznika to kwota 15 mln. 

Kosztorys wskazuje, że będzie to kwota 33 mln zł, przetarg jest nieprzewidywalny, może to 

być kwota wyższa. Chodzi o to aby z rezerwy wykonania, którą województwo podkarpackie 

otrzymało w granicach 180 paru milionów euro, można było wesprzeć powiat z tych środków 

europejskich. Nie mówimy o środkach z budżetu wprost samorządu wojewódzkiego ale 

mówimy o pieniądzach europejskich. Kwota 15 mln jest kwotą za które starostwo tego etapu 

nie wykona. Byłoby wspaniale żeby przynajmniej w tej kadencji łącznik udało się 

wybudować, bo on jest ważny dla miasta Ropczyce.  

Analizujemy wszystkie państwa wnioski jeżeli chodzi o oprawy oświetleniowe, o wykonanie 

projektów oświetlenia ulicznego. Informuję, że nasze środki na dziś po uchwaleniu budżetu 

na to zadanie inwestycyjne – wykonanie inwestycji oświetleniowych – niewielkie, kwota 100 

tys. zł, od której trzeba odjąć wykonanie oświetlenia ulicy Pałacowej, pozostawia niewiele 

możliwości na tym etapie.  

W ramach referatu dróg  jest sprawa współpracy z PUK-iem ropczyckim w zakresie 

transportu, gospodarowania i zbierania odpadów komunalnych od obywateli. Informuję, że na 

ostatnim spotkaniu z sołtysami, przewodniczącymi osiedli tłumaczyłem dość szczegółowo raz 

jeszcze, aby tłumaczyć niepokoje społeczne wynikające ze znaczącej podwyżki odbioru 

odpadów. To nie jest decyzja nasza, że tak chcemy, stawkę podnieść o 30 parę procent, ale to 

jest wynik regulacji niezależnych od nas. Pokazaliśmy raz jeszcze w sposób skondensowany 

kilka czynników, które zdecydowały o tej stawce i pokazaliśmy stawki w ościennych 

miejscowościach, zbliżonych czyli miasto Dębica, Strzyżów, Kolbuszowa, Sędziszów, można 

też znaleźć w internecie pomniejsze gminy, porównać i mieszkańcy nasi zobaczą, że wszędzie 
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te stawki poszły w górę w granicach 30 paru, 40 paru w niektórych miastach nawet i 70 

procent. Decydującym czynnikiem jest to, że więcej produkujemy odpadów, na pewno 

drugim czynnikiem jest kilkudziesięcioprocentowy wzrost opłaty środowiskowej, które dla 

każdego województwa ustalają marszałkowie i wzrost kosztów pracy ludzi, paliwa i energii. 

Chcę prosić wszystkich, w tym radnych aby wyjaśniać mieszkańcom. Rozumiem irytację, 

każdego kto wie, że musi zapłacić kilkadziesiąt procent więcej za coś co do tej pory 

kosztowało określoną kwotę, że ten wzrost jest nienormalny, jesteśmy przyzwyczajeni, że jak 

wzrost, to w granicach kilku procent. Niestety taka jest ekonomia i takie są warunki prawne i 

ekonomiczne.  

Obiekty kubaturowe są kontynuowane. Budujemy kosztowne inwestycje, hala jest na etapie 

zadaszania, budujemy szkołę w Brzezówce – jest w środku wykończanie, instalacje. W 

środku wykończany jest również blok, który buduje TBS, ale przy znaczącym wsparciu 

gminy. Posuwa się, ważne by było wykonane było w terminie, rozbudowa i modernizacja 

oczyszczalni. Te wymienione wielkie inwestycje zaczęły się w roku ubiegłym, kontynuujemy 

w tym roku, plus kanalizacja w kilku miejscowościach, kosztują dziesiątki milionów złotych. 

Przy tych dużych zadaniach będzie brakowało środków na wiele postulatów, które płyną od 

mieszkańców osiedli, wsi, nie chodzi o wydatki kilkutysięczne, chodzi o inwestycje, które 

kosztowałyby kilkaset tysięcy złotych. Bo mam na uwadze nieprzewidziane wydatki, które są 

jakby już pewne; druga podwyżka płac nauczycieli spowoduje, że poniesiemy koszty 

podwyżki płacy dla nauczycieli przedszkoli, jak zawsze będziemy musieli dołożyć do 

subwencji rządowej by tą drugą podwyżkę wprowadzić, nie wiemy od kiedy, czy od 1 

września jak zapowiada pani minister, czy jak chcą związki zawodowe od 1 czerwca. 

Wszystko to będzie nas sporo kosztowało.  

Chcę poinformować, że na koniec stycznia zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela jesteśmy jako 

samorządy gminne zobowiązani wypłacić tzw. dodatek uzupełniający, w tych stopniach 

awansu zawodowego, w których średnia jest ustawowa. W przypadku naszej gminy tylko w 

stosunku do nauczycieli dyplomowanych mamy niedopłatę do średniej ustawowej, ona 

wynosi wraz ze wszystkimi pochodnymi 38 tys. zł, czyli jest na niewielkim poziomie. Gdyby 

ten wskaźnik był liczony tak jak wnioskowały samorządy w stosunku do wszystkich czterech 

stopni awansu zawodowego nauczycieli to byśmy mieli nadpłatę o około 200 tys. zł. W 

grupie pozostałych trzech stopni awansu zawodowego jest znacząca nadpłata. Wdrożyliśmy 

już podwyżki płac 5-procentowe dla nauczycieli od 1 stycznia. Po wdrożeniu, chcę 

przypomnieć jakie są średnie brutto w poszczególnych czterech stopniach awansu 

zawodowego: nauczyciel stażysta powinien otrzymać średnio 3045 zł brutto, jeżeli nie to 

musimy dopłacić za rok do końca stycznia, nauczyciel kontraktowy 3380 zł brutto, nauczyciel 

mianowany 4385 zł brutto, nauczyciel dyplomowany 5603 zł brutto. Ta kwota na wypłatę co 

miesiąc jest o wiele niższa. Nie sądźmy, że to jest dla nauczyciela dyplomowanego każdego 

5600 brutto. Do tej średniej brutto wliczamy nagrody, jubileusze, nadgodziny, jedni 

nauczyciele otrzymują nagrodę bo mają dwadzieścia, trzydzieści lat pracy, inni mają 

nadgodziny bo tak wynika chociażby z choroby innych nauczycieli. Więc to jest średnia, ona 

to wszystko uwzględnia. Gdybyśmy brali średnią w Urzędzie, dokładamy funkcję burmistrza i 
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kogo kto dobrze zarabia i jak podzielimy przez wszystkich pracowników to wyjdzie średnia i 

połowa pracowników mówi, że do tej średniej daleko.  

Jeżeli chodzi o sprawy z zakresu gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska, to pracę na 

tym etapie wykonujemy. W styczniu do urzędu wpłynęło 52 wnioski o wydanie warunków 

zabudowy w sprawach mieszkaniowych,  11 wniosków w zakresie spraw gospodarczo-

infrastrukturalnych i 2 w zakresie usług handlowych, 65 razem, Jest to duża aktywność 

mieszkańców.  

Muszę poinformować z trochę smutkiem, że nasze wystąpienie do Wojewody 

Podkarpackiego poprzez Starostę Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego bo taka jest 

procedura o przekształcenie wieczystego użytkowania na teren dworca PKS, dla którego plan 

rewitalizacji przewiduje wykonanie funkcji, którą uchwaliliśmy w szczegółowym planie 

zagospodarowania kilka tygodni temu, uzyskało negatywną decyzję. Nie rozumiem tej 

decyzji, bo przekształcenie jak wcześniej mówiliśmy nieruchomości pod mieszkaniówkę jest 

z mocy ustawy i tu nikt nie dyskutuje. Przekształcenie wieczystego użytkowania Skarbu 

Państwa pod inne funkcje jeżeli spełnia się procedurę ustawą i się płaci za to, nie powinno 

być przez Wojewodę powstrzymywane bo to jest kij w szprychy w cały nasz projekt, który 

przygotowywaliśmy od 3 lat, poprzez po pierwsze wykup wieczystego użytkowania od 

Arrivy, od niemieckiego banku Deutche Bank, nie sądzę aby rząd, który jest wielkim 

zwolennikiem nacjonalizacji, był przeciwko, że kupujemy od Niemców własność i chcemy 

żeby to było nasze, ale jak nasze to zapłaciliśmy za to cenę godziwą jakby za własność to 

chcemy tą własność mieć bo to nam pozwala uruchomić realizację szczegółowego planu 

zagospodarowania. Decyzja jest bardzo krótka, lakoniczna, Wojewoda odpowiada, że rząd nie 

podjął jeszcze kierunkowych decyzji co z gruntami Skarbu Państwa robić, czy wprowadzać 

decyzje uwłaszczeniowe, czy pozwolić na wykup własności czy nie. Będę chciał się spotkać z 

panią wojewodą i tłumaczyć, nasze prace, nasze koszty, które do tej pory ponieśliśmy i że nie 

warto sankcjonować konserwatywnej infrastruktury sprzed 50-ciu lat, warto zrobić coś na 

potrzeby 21 wieku i szkoda, żeby to było wstrzymywane choćby rok bo równie dobrze może 

w przyszłym roku być inaczej, chciałbym abyśmy te problemy teraz rozwiązywali. Jeżeli ktoś 

z państwa radnych chciałby się tu włączyć i pomóc to mile widziane wszelkie argumenty 

przedstawiane organom państwa.  

W zakresie innej infrastruktury przygotowujemy wiele rozwiązań. Pewnie najważniejszym 

jest przygotowanie się do nowych systemów energii odnawialnej czyli systemów 

fotowoltaiki, 230 parę zestawów ma być wbudowanych do końca maja, być może ten termin 

będzie przedłużony, to jest zadanie wielu naszych współpracowników, którzy koordynują, 

prowadzą kontrakty z mieszkańcami, kontrakty z firmą wykonawczą i rozliczenia Urzędem 

Marszałkowskim, bo jest 2/3 środków Unii Europejskiej.  

Zabiegamy w paru kierunkach o pozyskanie środków finansowych na problemy 

infrastrukturalne, które są oczekiwane przez mieszkańców – jak woda dla Łączek, 

Niedźwiady, Okonina. W tej sprawie chcemy się wybrać w przyszłym tygodniu do 

Warszawy, przygotowujemy rozwiązania formalno-prawne i oczekujemy też na deklarację, 

która padła w przestrzeni publicznej, że w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

będzie w okolicy połowy roku ogłoszony jeszcze jeden nabór i bardzo liczymy, że być może, 
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do trzech razy sztuka, uda się pozyskać środki finansowe, które by pozwoliły uruchomić tą 

inwestycję.  

Podobnie  na ostatnim etapie analiz w samej Brukseli jest nasz wniosek dotyczący 5,5 mln zł 

dla PEC-u na modernizację sieci ciepłowniczej w granicach osiedla św. Barbary. Jeżeli 

zapadnie decyzja pozytywna to kolejna poważna inwestycja, którą będzie prowadził PEC, 

oczekiwana.  

W tym miesiącu mieliśmy szereg ważnych imprez i w bibliotece, przede wszystkim w 

Centrum Kultury, w domach kultury w terenie osiedlowym i w terenach wiejskich. Dziękuję 

radnym, że w tych wielu uroczystościach, imprezach uczestniczycie. Ostatnia to 

podsumowanie sportu za rok 2018 i nazywamy to galą sportu bo chodzi też o wyróżnienie, 

aktywizację najlepszych sportowców, trenerów, działaczy, sponsorów. Dziękuję 

organizatorom tego typu imprez, w tym wypadku Centrum Sportu jak również Centrum 

Kultury bo jest tu zawsze współpraca i zachęcam radnych aby znaleźć czas, aby uczestniczyć, 

przede wszystkim zależy nam na sponsorach bo każde stowarzyszenie sportowe takich 

środków w różnej wysokości wymaga. Do końca stycznia podpisaliśmy umowy z wieloma 

stowarzyszeniami w ramach konkursu, po uchwale – budżecie na ten rok, w drodze 

konkursów podzieliliśmy 757 000 zł – środki dla stowarzyszeń sportowych, 21 stowarzyszeń 

sportowych otrzymało wsparcie. Inne środki były przeznaczone w tym konkursie na 

wspieranie stowarzyszeń o profilu kulturalnym, czy regionalnym, czy w zakresie szeroko 

rozumianej pomocy społecznej. To są też bardzo ważne środki. - Żeby te stowarzyszenia 

funkcjonowały.  

Pomoc społeczna – w styczniu do rodzin trafiły miliony złotych bo przypomnę, że tylko 

zasiłki rodzinne to 915 000 zł dla ponad 2100 rodzin, świadczenia wychowawcze dla rodzin 

to 1 800 000 zł, alimenty dla 60 uprawnionych to prawie 40 000 zł, zasiłki stałe 35 000, 

okresowe 16 000, rzeczowe 11 000, w formie posiłku 8,5 tys., dożywianiem objęliśmy w 

szkołach 153 dzieci. Styczeń jest jednym z trudniejszych okresów i to wsparcie jest niezwykle 

ważne.  

W zakresie szeroko rozumianej pomocy społecznej akcentu wymaga spotkanie w 

Witkowicach w ubiegłym tygodniu, gdzie w obecności Caritas Diecezji Rzeszowskiej, 

księdza  Biskupa Wątroby, władz Caritasu i przedstawicieli parafii i samorządu osiedla 

Witkowice był oddawany ośrodek – stara parafia, ośrodek integracyjny, opiekuńczy dla 

młodzieży, osób starszych. To jest cenna inicjatywa. Opieką obejmujemy szereg osób, od 

dzieci, poprzez młodzież, do osób starszych i są to bardzo cenne inicjatywy i współpraca na 

linii Kościół, Caritas, samorządy powiatowy i gminny, samorządy lokalne, jest niezwykle 

cenna i przynosi efekty.  

Dziękuję za wysłuchanie tych krótkich informacji, jest ich dużo więcej, być może będą 

pytania, wnioski. Jeżeli Wysoka Rada czy ktoś z państwa tu obecnych, czy dziennikarzy 

chciałby wrócić po te informacje rozpisane przez kierownictwo gminy, przez szefów 

jednostek organizacyjnych, szefów spółek – są dostępne na sekretariacie czy w biurze Rady i 

proszę z nich korzystać i można je rozszerzać jeżeli pytania by padły.                             

 


